
УПРАВЛЕЪШЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОУЗЕНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

От › ' № 413340, Саратовская область.
г. Новоузенск, ул. Пролетарская, 12

тел. (845-62) 2-11›81
На от поугаіопо@уапоех.ги

ПРИКАЗ
«О муниципальном заочном от 18.11.2020 г. № 115
конкурседекоративно - прикладного
творчества «Добрых рук мастерство»

В соответствии с планом работы районного методического кабинета на 2020- 2021
учебный год, с целью повышения роли искусства в нравственно- эстетическом
воспитании учащихся, поддержки талантливых детей в области декоративно -
прикладного творчества` приобщения к культурным ценностям
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный заочный конкурс декоративно — прикладного творчества
«Добрых рук мастерство» с 20.11.2020 по 26.02.2021 г. для обучающихся 5-11
классов.

2. Утвердить Положение о районном заочном конкурсе (Приложение № 1)
3. Утвердить состав жюри:

Даулетова С. С., учитель технологии МОУ СОШ№1 г. Новоузенска
Кособрюхова Р.Н., учитель технологии МОУ СОШ п. Алгайский
Корчагина Н.В., учитель технологии МОУ СОШ п. Радищево
Новикова М.П., учитель технологии МОУ СОШ№ 8 им. В.И. Курова
г. Новоузенска

4. В срок до 01.03.2021 г. подвести итоги конкурса.
51 Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста РМК

Борисову И.А.

Начальник
управления образования: Т.В. Разуваева

"‘/‚



Приложение № 1

к приказу управления образования
от 18.11.2020 г. № 115

ПЛОЖЕНИЕ
о муниципальном заочном конкурседекоративно — прикладного творчества

«Добрых рук мастерство».

1. Цели и задачи.
1.1 Цели конкурса:
— развитие системы дополнительного образования детей, повышения роли искусства в
нравственно - эстетическом воспитании учащихся.
1.2 Задачи конкурса:
-приобщение детей к культурным ценностям; воспитание любви к искусству,
национальным культурам;
-поддер>кка талантливых детей в области декоративно- прикладного творчества;
-активизация работы по развитию детского декоративно- прикладного творчества.

2.Участники конкурса
Участниками конкурса могут быть учащиеся учреждений общего образования.
2.1 Конкурс проводится в двух возрастных группах

1, 5—7 кл.
2. 8-11 кл.

З.Порядок проведенияконкурса
3.1. Заочный этап проводится * с 20.11.20 г. по 26.02.21 г.
32 Конкурс объявлен по следующим номинациям: вязание‚ вышивка, бисероплетение,
вышивка бисером, лоскутное шитье. аппликация. кружевоплетение, макраме, и др.виды
3.3 Критерии оценки:
-соответствие тематики творческого замысла и решений
- качество выполнения
-оригинальность творческого замысла и ремесла
-степень сложности

3.4 Для участия в заочном этапе необходимо представить цветные фотографии работ
подготовленных для конкурса (не менее трех фото с разных ракурсов и их автором).
35 Работы присылать на эладрее шагіпапоуісКо@уапс\ех.гц
3.6. К фото указать: номинация, название работы, фамилия, имя и возраст автора‚ школа.
руководитель.
37 Работы, не отвечающие требованиям положения, а также поступившие после
26.02.2020 г. рассматриваться на конкурсе не будут.

4. Организаторы конкурс.
Организаторами конкурса является РМО учителей технологии (технологии ведения дома)
Новоузенского района.

5. Жюри конкурса.
1. Даулетова С. С. учитель технологии МОУ СОШ№1
2, Кособрюхова Р.Н. учитель технологии МОУ СОШ п. Алтайский
3, Корчагина Н.В. учитель технологии МОУ СОШ п. Радищево
4. Новикова М.П., учитель технологии МОУ СОШ№ 8 им. В.И. Курова г. Новоузенска

5. Подведение итогов.
6.1. При подведении итогов жюри определяет победителей и призеров в соответствии с
номинацией.
6.2. Победители и участники награждаются грамотами и сертификатами участия.


